АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   _______25 ноября_____2024 г.  № __1549__
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  приложение  к
постановлению  администрации  городского
поселения  –  город  Россошь  Россошанского
муниципального района Воронежской области от
15.04.2024  г.  №  418  «Об  утверждении
административного  регламента  администрации
городского  поселения  –  город  Россошь
Россошанского  муниципального  района
Воронежской  области  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление
разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка  или  объекта
капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным
законом от 08.07.2024 г. № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона
«Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным
законом  от  08.06.2020  г.  №  168-ФЗ  «О  едином  федеральном  информационном  регистре,
содержащем сведения о населении Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения – город
Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 15.04.2024 г. № 418
«Об утверждении административного регламента администрации городского поселения – город
Россошь  Россошанского  муниципального  района  Воронежской  области  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка  или  объекта  капитального  строительства»  следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.3.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«При  получении  результата  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении

несовершеннолетнего  законным  представителем  несовершеннолетнего,  являющимся
заявителем, реализация права на получение результата предоставления муниципальной услуги
в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном носителе,
может  осуществляться  законным  представителем  несовершеннолетнего,  не  являющимся
заявителем.  В  этом  случае  заявитель,  являющийся  законным  представителем
несовершеннолетнего,  в  момент подачи заявления о  предоставлении муниципальной услуги
указывает  фамилию,  имя,  отчество  (при  наличии),  сведения  о  документе,  удостоверяющем
личность  другого  законного  представителя  несовершеннолетнего,  уполномоченного  на
получение  результата  предоставления  соответствующей  услуги  в  отношении
несовершеннолетнего.

2

Результат  предоставления  муниципальной услуги  в  отношении несовершеннолетнего,
оформленный  в  форме  документа  на  бумажном  носителе,  не  может  быть  предоставлены
другому законному представителю несовершеннолетнего в  случае,  если заявитель в  момент
подачи  заявления  о  предоставлении  муниципальной  услуги  выразил  письменно  желание
получить  запрашиваемый  результат  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении
несовершеннолетнего лично.

Результат  предоставления  муниципальной услуги  в  отношении несовершеннолетнего,
оформленный  в  форме  документа  на  бумажном  носителе,  предоставляется  законному
представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, лично в администрации, в
МФЦ либо направляется почтовым отправлением в срок, установленный подпунктом 3.3.7.4.
настоящего административного регламента.».

1.2. Пункт 2.3.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Порядок  получения  результата  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении

несовершеннолетнего  законным  представителем  несовершеннолетнего,  не  являющимся
заявителем, приведен в пункте 2.3.1. настоящего административного регламента.

Результат  предоставления  муниципальной услуги  в  отношении несовершеннолетнего,
оформленный  в  форме  документа  на  бумажном  носителе,  предоставляется  законному
представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, лично в администрации, в
МФЦ либо направляется почтовым отправлением в срок, установленный подпунктом 3.4.6.2.
настоящего административного регламента.».

1.3. Пункт 2.4.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с

Законом Воронежской области от 21.10.2024 г. № 112-ОЗ «О развитии ответственного ведения
бизнеса  на  территории  Воронежской  области»  (далее  –  ответственная  организация),  срок
предоставления муниципальной услуги  составляет 40 рабочих дней.

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из Реестра
ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой заявителем при обращении
за муниципальной услугой.».

1.4.  Подпункт  3.3.5.2.  административного регламента дополнить  абзацем следующего
содержания:

«Сведения  из  Федерального  регистра  сведений  о  населении  о  физических  лицах  –
заявителе, представителе заявителя, необходимые для предоставления муниципальной услуги и
указанные  в  части  2  статьи  7  Федерального  закона  от  08.06.2020  г.  № 168-ФЗ  «О  едином
федеральном  информационном  регистре,  содержащем  сведения  о  населении  Российской
Федерации»,  запрашиваются  в  Федеральной  налоговой  службе  Российской  Федерации  и
представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного Федерального закона.».

1.5.  Приложение  4  к  административному  регламенту  предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства» изложить в редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

1.6.  Приложение  5  административному  регламенту  предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства» изложить в редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  издании  и  разместить  на
официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации городского поселения – город Россошь Губарькова А.А.

Глава администрации
городского поселения – город Россошь                                                                        В.А. Кобылкин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161

3

Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения – город Россошь
от ____25 ноября____2024 г. № __1549__

«Приложение 4
к  административному  регламенту
предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление  разрешения
на  условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка
или  объекта  капитального
строительства»

В  Комиссию по организации и проведению публичных
слушаний  (общественных  обсуждений)  по  вопросам
градостроительной  деятельности  на  территории
городского поселения – город Россошь

________________________________________________
             фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
Место жительства_________________________________
________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность _______________
серия ___________№______________________________
выдан __________________________________________
________________________________________________
дата выдачи _____________________________________

наименование организации________________________
Место нахождения: _______________________________
________________________________________________
ОГРН ___________________ ИНН __________________
Представитель заявителя __________________________
________________________________________________
Наименование  и  реквизиты  документа,
удостоверяющего  личность,  и  документа,
подтверждающего  полномочия  представителя
заявителя: _______________________________________
________________________________________________
Почтовый адрес __________________________________
Телефон (по желанию) ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства

Мне на праве ______________________________________________ принадлежит земельный
                                                    (вид права: собственность, общедолевая собственность, аренда)

4

участок  с  кадастровым номером:  _________________________,  расположенный по адресу:
Воронежская обл.,  Россошанский  р-он,  г.  Россошь,
_______________________________________________________,
разрешенное
использование:______________________________________________________________,
что подтверждается _______________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты документа (выписка из ЕГРН, свидетельство о гос.регистрации права))

Прошу рассмотреть вопрос о предоставлении разрешения на условно  разрешенный вид
использования указанного земельного участка __________________________________________
__________________________________________________________________________________

(указать планируемый вид использования земельного участка, являющийся в соответствии Правилами
землепользования и застройки условно разрешенным видом для территориальной зоны, в которой расположен

рассматриваемый земельный участок)

Перечень прилагаемых документов:
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

Результат предоставления муниципальной услуги прошу выдать (направить):
 в виде бумажного документа при личном обращении в администрацию

 в виде бумажного документа при личном обращении в МФЦ

 в виде бумажного документа посредством почтового отправления

 в виде электронного документа в личный кабинет на ЕПГУ

 1законному представителю несовершеннолетнего – _____________________________

__________________________________________________________________________________,
       указывается фамилия, имя, отчество (при наличии)

документ, удостоверяющий личность представителя несовершеннолетнего _________________

__________________________________________________________________________________
указываются сведения о документе, удостоверяющем личность, законного представителя несовершеннолетнего

____в администрации___   в МФЦ___посредством почтового отправления по адресу:_________
указывается способ получения результата предоставления муниципальной услуги

___________________________________________________________________________________________________

________________                ________________                                 _______________________
              дата                                                 подпись                                                          фамилия, имя, отчество
                                                                                                                                            (последнее - при наличии)

1 заполняется  в  случае  обращения  за  предоставлением  муниципальной  услуги  законного  представителя
несовершеннолетнего.  Результат  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении  несовершеннолетнего,
оформленный  в  форме  документа  на  бумажном  носителе,  не  может  быть  предоставлен  другому  законному
представителю  несовершеннолетнего  в  случае,  если  заявитель  в  момент  подачи  заявления  о  предоставлении
муниципальной  услуги  выразил  письменно  желание  получить  запрашиваемый  результат  предоставления
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».

5

Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения – город Россошь
от ____25 ноября_____2024 г. № __1549__

«Приложение 5
к  административному  регламенту
предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление  разрешения
на  условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка
или  объекта  капитального
строительства»

Главе администрации
городского поселения – город Россошь
Россошанского муниципального района Воронежской
области
________________________________________________
             фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
Место жительства________________________________
________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность _______________
серия ___________№______________________________
выдан __________________________________________
________________________________________________
дата выдачи _____________________________________

наименование организации________________________
Место нахождения: _______________________________
________________________________________________
ОГРН ___________________ ИНН __________________
Представитель заявителя __________________________
________________________________________________
Наименование  и  реквизиты  документа,
удостоверяющего  личность,  и  документа,
подтверждающего  полномочия  представителя
заявителя: _______________________________________
________________________________________________
Почтовый адрес __________________________________
Телефон (по желанию) ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
 об исправлении опечаток и ошибок в выданном в результате предоставления

муниципальной услуги документе

Сообщаю  об  ошибке,  допущенной  в  документе,  являющимся  результатом
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный

6

вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
Реквизиты  (дата,  номер)  документа,  являющегося  результатом  предоставления

муниципальной услуги, в котором допущена опечатка или ошибка _________________________
__________________________________________________________________________________
Записано:__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Правильные сведения:
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Прошу исправить допущенную опечатку (ошибку) и внести соответствующие изменения в
документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги.

Результат рассмотрения заявления прошу выдать (направить):
 при личном обращении в администрацию

 посредством почтового отправления

 при личном обращении в МФЦ

 2законному представителю несовершеннолетнего – _______________________________

__________________________________________________________________________________,
       указывается фамилия, имя, отчество (при наличии)

документ, удостоверяющий личность представителя несовершеннолетнего _________________

__________________________________________________________________________________
указываются сведения о документе, удостоверяющем личность, законного представителя несовершеннолетнего

____в администрации___   в МФЦ___посредством почтового отправления по адресу:__________
указывается способ получения результата предоставления муниципальной услуги

___________________________________________________________________________________________________

________________                ________________                                 _______________________
              дата                                                подпись                                                             фамилия, имя, отчество
                                                                                                                                               (последнее - при наличии)

2 заполняется  в  случае  обращения  за  предоставлением  муниципальной  услуги  законного  представителя
несовершеннолетнего.  Результат  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении  несовершеннолетнего,
оформленный  в  форме  документа  на  бумажном  носителе,  не  может  быть  предоставлен  другому  законному
представителю  несовершеннолетнего  в  случае,  если  заявитель  в  момент  подачи  заявления  о  предоставлении
муниципальной  услуги  выразил  письменно  желание  получить  запрашиваемый  результат  предоставления
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 15.04.2024 г. № 418 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	Мне на праве ______________________________________________ принадлежит земельный
	участок с кадастровым номером: _________________________, расположенный по адресу: Воронежская обл., Россошанский р-он, г. Россошь, _______________________________________________________,
	Прошу рассмотреть вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования указанного земельного участка __________________________________________